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INHALTSVERZEICHNIS

TEILELISTE

STRANDKORRB
—— HANSE——

Asik

Teilebezeichnung 2-Sitzer ( Bilder
P1: Linkes unteres Seitenteil 1x i
P2: Rechtes unteres Seitenteil 1x ﬁ
P3: Sitzschiene 4 X —
P4: Sitzleiste re/li 2 X —
P5: Fuifsteil 1x m
P6: Sitzfront 1x
P7: Sitzlehnen Unterstitzung 1x
P8: Fufdstutze Front 2 X




Teilebezeichnung 2-Sitzer Bilder
P9: Ful$stutzen Rahmen, 2 teilig 2 X
P10: Untere Ruckenlehne 1x
P11: Obere Ruckenlehne 1x
P12: Dachelement 1x
P13: Linkes oberes Seitenteil 1x
P14: Rechtes oberes Seitenteil 1x
P15: Markise 1x
P16: Stiitzbiigel Seite 2 x 44 22
P17: Stutzbugel unten 1x -
P18: Sockeleisten 3xX




S1: Schrauben
5X45 mm
(Unterkorb &
Markise)

12 Stuck

S2: Schrauben
4x35 mm

14 Stuck

M1: Markisen

S3: Schrauben
5x40 mm
(Oberkorb)

14 Stuck

S4: Schrauben
4x20 mm

20 Stuck

S5: Schrauben
4x45 mm
(Sockelbretter)

14 Stuck

S6:
Innensechskant
schraube 5 x 35

mim

4 x

. 4 Stuck
Unterlegscheiben Stuc
M2: Scharniere 2 X

M3: Schienen
. 4 x
Fuifsstutze
M4: Verstellgriff 2 %
Oberkorb
M5: Befestigung
3 3 2 X
Stutzbugel
M6: Schnapper
PP 9 %

Fufsstutze

C1: Fufskissen 2 X
C3: )
Nackenkissen
C4: Wurfkissen 2 X
C5: )
Ruckenpolster
C6: Sitzpolster 1x
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DIE AUFBAUSCHRITTE

1. Bevor Sie loslegen, stellen Sie Ihr Lieblingsgetrank kalt. Ein erfrischendes Getrank in der
Hand macht den Aufbau gleich doppelt so spafsig! Jetzt sind Sie bestens gerustet, um Ihren
neuen Lieblingsplatz im Garten zu erschaffen. Los geht’s!

2. Sitzbereich vorbereiten

Teile: Sitzschienen (P3), Sitzfront (P6),
Sitzlehnen Unterstutzung (P7)

Montage: Verbinden Sie die Sitzschienen P3 mit
der Sitzfront P6 und der Sitzlehnen
Unterstitzung P7 (Langere Aussparung der
Latten in die Sitzlehnenunterstiutzung P7
stecken).

3: Linkes unteres Seitenteil befestigen

Telle: Linkes unteres Seitenteil (P1), Schrauben
(S1: 5x45mm)

Montage: Befestigen Sie das linke untere
Seitenteil P1 mit den Schrauben S1 am
Sitzbankrahmen, achten Sie darauf das die
Schrauben in die vorgebohrten Locher greifen.
(4 pro Seite). Drehen Sie die Schrauben anfangs
nur zu 2/3 ein und ziehen Sie sie erst fest,
nachdem alle Schrauben vorfixiert wurden.

Tipp: Edelstahlschrauben sind etwas weicher im
Material, hier ist es von grofser Wichtigkeit
genugend anpressdruck zwischen Schrauber
und Schraube aufzubauen.

1.Seilte



4. Fulsteill montieren

Teile: Fufsteil (P5), Schrauben (S1:
5x45mm)

Montage: Verschrauben Sie das Fufsteil P5
mit den Schrauben S1 am linken unteren
Seitenteil P1.

5. Sitzleisten montieren

Teille: Sitzleisten (P4), Schrauben (S4:
4x20mm)

Montage: Verschrauben Sie die Sitzleisten P4
mit den Schrauben S4 an der Oberkante der
Sitzfront P6 und der Sitzlehnen
Unterstutzung P7

(2 Schrauben pro Leiste).

6. Rechtes unteres Seitenteil befestigen

Telle: Rechtes unteres Seitenteil (P2), Schrauben

(S1: 5x45mm)

Montage: Wiederholen Sie Schritt 2 bis 4 mit dem

rechten unteren Seitenteil P2, um es am
Sitzbankrahmen zu befestigen.

2. Seite
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7. FulSleisten montieren

Teile: Fufsleisten (P18), Schrauben (S5:
4x45mm)

Montage: Legen Sie den Sitzbankrahmen auf
die Ruckseite und befestigen Sie die
Sockelleisten P18 mit den Schrauben S5 unter
dem Sitzbankrahmen (5 Schrauben fur aufSere
Leisten, 4 Schrauben fur mittlere Leiste). Die
aufseren Leisten mussen bundig mit dem
Seitentell und der Vorderkante abschliefSen.

8. Fufsstutzenrahmen montieren
Telle: Fufsstutzenrahmen (P9), Sechskantschraube (S6: 5x35mm)

Montage: Legen Sie den grofden Teil des Fufdstitzenrahmens P9 so auf den Boden, dass die
Klettstreifen nicht sichtbar sind. Legen Sie den kleinen Teil der FuifSstiitze hinein, sodass die
Kerben nach oben zeigen, und verschrauben Sie diesen Teil mit den Sechskantschrauben S6 in
den vorgegebenen Lochern.

9. Schnapper befestigen

Teile: Schnapper (M6), dazugehorige
Schrauben

Montage: Befestigen Sie den Schnapper M6
mit den dazugehorigen Schrauben in den
vorgegebenen Lochern am Fufsteil.

3. Seite
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10. Fufsstutzenfront montieren

Telile: Fufsstutzenfront (P8), Schrauben (S2:
4x35mm)

Montage: Verschrauben Sie die Fufsstutzenfront
P8 mit den Schrauben S2 (4 pro Fufsbrett) an
dem fertig montierten FufSbankrahmen. Tipp:
Legen sie es auf die Seite, so konnen sie von
oben schrauben)

11. FufSbankrahmen einsetzen
Teile: Schienen (M3)

Montage: Stecken Sie die Schienen M3 durch die
Osen im Fuf$bankrahmen und setzen Sie den
kompletten Fu$bankrahmen in die Offnungen der
Sitzfront P6.

Tipp: Uber die Diagonale einsetzen

12. Schienen befestigen
Teile: Schienen (M3), Schrauben (S2: 4x35mm)

Montage: Befestigen Sie die Schienen M3 in der Sitzlehnen Unterstiutzung P7 (langer
Schlitz) und in den Offnungen rechts und links in der Sitzfront P6 in den vorgegebenen
Lochern.

4. Seilte
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13. Ruckenlehnen montieren

Telle: Untere Ruckenlehne (P10), obere Ruckenlehne (P11), Dachelement (P12), Schrauben
(S2: 4x35mm)

Montage: Verbinden Sie die Teile P10 und P11 mit den Schrauben S2 (2 Stuck). Die oberen
roten Punkte auf P11 mussen nach oben zeigen. Montieren Sie P12: Dachelement
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14. Seitenteile und Dach montieren

Telle: Linkes oberes Seitenteil (P13), rechtes
oberes Seitenteil (P14), Dach (P12), Schrauben
(S3: 5x40mm)

Montage: Befestigen Sie die Seitenteile P13 und
P14 mit den Schrauben S3 an der Ruckenlehne
und dem Dach.

5. Seite
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15. Scharniere befestigen
Teile: Scharniere (M2), Schrauben (S4: 4x20mm)

Montage: Befestigen Sie die Scharniere M2 mit den Schrauben S4 (6 Stuck) in den vorgegebenen
Lochern am Sitzbankrahmen. Setzen Sie den Oberkorb auf den Sitzbankrahmen und
verschrauben Sie die Schrauben S4 (6 Stuck) mit den M2 Scharnieren an der unteren
Ruckenlehne P10.

16. Verstellgriff montieren
Teile: Verstellgrift (M4), L-Schraube

Montage: Befestigen Sie den Verstellgrlff M4 mit der L- Schraube in der Gewindeplatte an den
Seitenteilen P13 und P14. g T : :

17. Stutzbugel montieren

Teile: Stutzbugel Seite (P16), Stutzbugel unten (P17), Schrauben (S2: 4x35mm), Stutzbugel
Befestigung (M5), Schrauben (S4: 4x20mm), Sechskantschraube (S6: 5x35mm)

Montage: Verschrauben Sie jeweils P16 mit P17 mit den Schrauben S2 (2 Stiick). Befestigen Sie
die Stutzbugel Befestigung M5 mit den Schrauben S4 (2 Stuck pro Stutzbtugel) an den
vorgegebenen Markierungen (rote Punkte) am Oberkorb. Fugen Sie den Stutzbugel in die U-
Halterung ein und verschrauben Sie diese mit der Sechskantschraube S6.

6. Seite
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18. Polster einlegen
Teile: Polster (C1, C3, C4, C5, C6)

Montage: Legen Sie die Polsterteile in den Strandkorb. Tipp: Ruckenpolster dann Sitzpolster

19. Fertig

Teile: Kaltgetrank aus dem Kuhlschrank

Tipp: Rein setzen und Strandgefuhl geniefSen. Prost!

7. Seite



TIPPS UND PFLEGEHINWEISE

Unsere Strandkorbe sind fir den privaten Outdoor-Gebrauch konzipiert. Sie sollten vor dauerhaftem
Regen, Nasse und starker Sonneneinstrahlung geschutzt werden.

Damit Sie lange Freude an Ihrem Strandkorb haben, hier einige Hinweise:

Allgemeine Pflegetipps

e Schutzhiille verwenden: Nutzen Sie eine blickdichte, wetterfeste und atmungsaktive Premium-
Schutzhulle, um Ihren Strandkorb vor Witterungseinflissen zu schutzen.

e Schutz vor extremen Wetterbedingungen: Stellen Sie den Strandkorb bei schlechtem Wetter in eine
windgeschitzte Ecke.

e Lagerung: Lagern Sie den Strandkorb hoher, um Luftzirkulation zu ermoglichen und Staunasse zu
vermeiden.

e Regelmiifliges Liiften: Liiften Sie den Strandkorb regelméfig, besonders in der Ubergangszeit und im
Winter, um Kondenswasserbildung unter der Schutzhtulle zu vermeiden. Decken Sie den Strandkorb
niemals feucht ab.

Uberwinterung im Aufienbereich
e Polster und Markise entfernen: Nehmen Sie alle Polster und die Markise aus dem Strandkorb, um
Feuchtigkeit und Stockflecken zu vermeiden und zum Schutz vor Nagetieren.
e Regelmafdiges Luften: Besonders im Fruhjahr bei starken Temperaturschwankungen.

Pflege der HOlzer
e Holzpflege: Holz ist ein Naturprodukt und reagiert auf Witterungseinflusse. Bei Vollholzmobeln im
Aufsenbereich ist ein Quellen und Schwinden des Holzes nicht zu verhindern. Dehnungsrisse und
Veranderungen am Holz sind naturlich.
e Regelmafdige Pflege: Pflegen Sie das Holz regelmafdig mit Mobelpolitur oder witterungsbestandiger
Lasur. Schleifen Sie das Holz leicht an, bevor Sie es dlen oder streichen.

Pflege des Polyrattan-Geflechts
Reinigung: Das witterungsbestandige Polyrattan-Geflecht konnen Sie mit handelsublichen
Kunststoffreinigern, Schwamm, Burste, Sauger und feuchten Tuchern saubern.

Pflege der Polster und Markise
Reinigung der Bezuge: Alle abnehmbaren Bezuge der Polster und der Markisenstoff lassen sich in der
Waschmaschine reinigen. Beachten Sie bitte die Waschanleitung.

Besondere Hinweise fiir Premium Strandkorbe

Windbrems-Folie: Einige Premium-Strandkorbe sind mit einer dinnen, transparenten Windbrems-Folie
ausgestattet. Diese Folie ist kein Regenschutz. Bei dauerhafter Beregnung kann sich Wasser unter dem
Geflecht sammeln und die Folie beschadigen.

Nach Regen: Sollte der Strandkorb einem langeren Schauer ausgesetzt gewesen sein, lassen Sie ihn
vollstandig trocknen, bevor Sie ihn wieder mit der Schutzhulle abdecken. Vergewissern Sie sich, dass sich
keine Wasserlache im Oberkorb gebildet hat.

Schutzhullenpflege
Pflegehinweise beachten: Beachten Sie auch die Pflegehinweise fur die Schutzhullen, um deren
Schutzwirkung zu erhalten.

Durch regelmafiige Pflege und den richtigen Umgang konnen Sie die Lebensdauer Ihres Strandkorbs
deutlich verlangern und ihn optimal vor Witterungseinflussen schiitzen.
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HILFE UND
ANSPRECHPARTNER

Wir hoffen, dass Sie Ihren neuen Strandkorb genief3en!

Sollten Sie Fragen zur Montage haben oder Hilfe benotigen, stehen
wir Ihnen gerne zur Verfiigung.

Unser engagiertes Serviceteam ist bereit, Ihnen zu helfen.
Fur Unterstutzung oder Ersatzteilbestellungen konnen Sie uns wie
folgt kontaktieren:

Web: Strandkorb-Hanse.de
Telefon: +49 4321 7573900
E-Mail: service@blue-outdoors.de

Bitte halten Sie bei Anfragen Ihre Bestellnummer und, falls
moglich, Fotos des Problems bereit. So konnen wir Ihnen schnell
und effizient weiterhelfen.

Vielen Dank, dass Sie sich fur unseren Strandkorb entschieden
haben!

Ihre Strandkorb Experten - Strandkorb Hanse

STRANDKORB
ZUBEHOR.

Perfektionieren Sie Ihr Paradies.

Jetzt scannen und auf
Google bewerten.

Vielen Dank!

.
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